



सत्यमेव जयते

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ९, अंक ६२]

शुक्रवार, मे १२, २०२३/वैशाख २२, शके १९४५

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १६५

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ११ मे, २०२३.

अधिसूचना

महाराष्ट्र आंतरराष्ट्रीय क्रीडा विद्यापीठ अधिनियम, २०२०.

क्रमांक आंक्रीवि ३५२१/प्र.क्र.१४/क्रीयुसे-१.—महाराष्ट्र आंतरराष्ट्रीय क्रीडा विद्यापीठ अधिनियम, २०२० (सन २०२० चा महा. अधिनियम क्र. ३५) याच्या कलम ७२ द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, याद्वारे,—

(एक) श्री. ओम प्रकाश बकोरिया (भा.प्र.से.), अध्यक्ष व व्यवस्थापकीय संचालक, पुणे महानगर परिवहन महामंडळ मर्यादित, पुणे यांची आंतरराष्ट्रीय क्रीडा विद्यापीठ, महाराष्ट्र याचे पहिले कुलगुरू म्हणून एक वर्षाच्या कालावधीसाठी किंवा उक्त अधिनियमाच्या कलम १२ च्या तरतुदींन्वये नियुक्ती केलेले कुलगुरू आपले पद ग्रहण करील तोपर्यंत यापैकी जे आधी घडेल तोपर्यंत, नियुक्त करित आहे; आणि

(दोन) असे निदेश देत आहे की, ते, पुणे महानगर परिवहन महामंडळ मर्यादित, पुणे याचे अध्यक्ष व व्यवस्थापकीय संचालक म्हणून त्यांची नियमित कार्ये व कर्तव्ये पार पाडण्याबरोबरच आंतरराष्ट्रीय क्रीडा विद्यापीठ, महाराष्ट्र याचे कुलगुरू म्हणून सर्व अधिकारांचा वापर करतील आणि सर्व कार्ये व कर्तव्ये पार पाडतील.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रणजित सिंह देओल,  
शासनाचे प्रधान सचिव.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, मे १२, २०२३/वैशाख २२, शके १९४५

**SCHOOL EDUCATION AND SPORTS DEPARTMENT**

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,  
Mumbai 400 032, dated the 11th May, 2023.

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA INTERNATIONAL SPORTS UNIVERSITY ACT, 2020.

No. Ankrivi-3521/C.R.14/Kriyuse-1.—In exercise of the powers conferred by section 72 of the Maharashtra International Sports University Act, 2020 (Mah. Act No. XXXV of 2020), and all of other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby,—

(i) appoints Shri. Om Prakash Bakoria (I.A.S.), Chairman and Managing Director, Pune Mahanagar Parivahan Mahamandal Ltd., Pune as a first Vice-Chancellor of the International Sports University, Maharashtra for a period of one year or till the Vice-Chancellor appointed under the provisions of section 12 of the said Act, assumes charge of his office, whichever is earlier ; and

(ii) directs that he shall exercise all the powers and perform all the functions and duties as the Vice-Chancellor of the International Sports University, Maharashtra in addition to his regular functions and duties as the Chairman and Managing Director, Pune Mahanagar Parivahan Mahamandal Ltd., Pune.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**RANJIT SINGH DEOL,**  
Principal Secretary to the Government.